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1. Bevezetés

1.1. A Szegedi Tudományegyetem Kossuth Zsuzsanna Technikum és Szakképző Iskola

Az intézmény legfontosabb adatai:

Az intézmény neve: Szegedi Tudományegyetem Kossuth Zsuzsanna

Technikum és Szakképző Iskola

OM azonosító: 203385

Technikai azonosító: 520088

Székhelye: 6724 Szeged Kodály tér 1.

Az intézmény típusa: technikum, szakképző iskola,

Az oktatás munkarendje: nappali, felnőttképzés

Az intézmény fenntartója: Szegedi Tudományegyetem

Honlap: www.kossuthzs-szeged.edu.hu

Szakképző intézményünknek 2019 óta a Szegedi Tudományegyetem a fenntartója. Az azóta

eltelt időszakban az iskola fejlődése az elért eredményekben mutatkozik meg. A tanulmányi

átlagok folyamatosan javulnak, kiemelkedő versenyeredményeket érünk el (pl. Worldskills,

Kossuth Zsuzsanna Nemzeti Egészségügyi Verseny, OSZTV, Kazinczy-verseny). 2020-tól

csak technikumi képzéseket indítunk.

1.2. Az iskola felépítése, szerkezete, képzéseink összefoglalása

Az iskola önálló intézmény. Az oktatás szerkezete három részre tagolódik: az érettségire is

felkészítő szakképzés, az érettségire épülő szakképzés és a felnőttképzés. A fő profilunk az

egészségügy ágazat, ezen belül képzünk általános ápolókat, műtéti asszisztenseket,

egészségügyi asszisztenseket, rehabilitációs terapeutákat, mentőápolókat. A kreatív ágazatban

divattervezőket és grafikusokat oktatunk. A szociális ágazatban kisgyermekgondozó- nevelők

tanulhatnak nálunk. Új képzésünk 2024-től az oktatás ágazaton belül az óvodai nevelő szakma.

1.3. A működés személyi és tárgyi feltételei

Az iskola minden, oktató munkakörben foglalkoztatott dolgozója rendelkezik a

munkavégzéshez szükséges végzettséggel és képesítéssel.

Az oktatótestület nyitott a változásokra, az új kezdeményezésekre. Az iskola oktatói

munkaközösségeket alkotva végzik munkájukat. Ezek a közösségek fontos szerepet játszanak

az intézményben folyó munka tervezésében, szervezésében és az ellenőrzésben. A

foglalkozások keretében a tanárok részt vesznek az iskola dokumentumainak kidolgozásában,

lehetőség nyílik egységes nevelési elvek kialakítására, az egyes tantárgyak tanítási

tapasztalatainak megbeszélésére, a felmerülő problémák közös megoldására, ezáltal a munka

hatékonyságának emelésére.
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Az oktató-nevelő munkát iskolai könyvtáros, gyermek- és ifjúságvédelmi felelős,

szabadidő-szervező, iskolapszichológus, rendszergazda, oktatástechnikus, a szakképzésben

gyakorlati oktatásvezető, gyógypedagógus, valamint oktatási referens segíti.

A tárgyi feltételek megfelelőek. Az intézmény 2007 szeptemberétől a Kodály tér 1. szám

alatti felújított épületben működik. Az épületben minden feltétel adott a középfokú oktatási

tevékenységhez.

Az épületben 11 tanterem és 17 szaktanterem van.

Az iskolában 11 tanteremben van felszerelve interaktív tábla, minden tanteremben

projektor, multimédiás számítógép.

A testnevelés órák megtartására egy 800 m2-es tornaterem és egy konditerem biztosít

sportolási lehetőséget, így megoldható a mindennapos testnevelés. Az iskolai sportudvar

felújításra szorul. Az intézményi könyvtár és olvasóterem 20000 db kötettel várja olvasóit.
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2. Nevelési program

A szakmai oktatás pedagógiai alapelvei, értékei, céljai, feladatai, eszközei és eljárásai.

2.1. Az intézmény nevelési programja
2.1.1. Pedagógiai hitvallásunk

„Ha hajót akarsz építeni, ne dobold össze az embereket, hogy fát gyűjtsenek, és ne adj nekik

feladatokat. Inkább tanítsd meg nekik, hogyan vágyakozzanak a tenger mérhetetlen

végtelensége iránt.”

Antoine de Saint-Exupéry

A mai kor kihívásai megkövetelik, hogy modern, naprakész, a társadalom igényeinek megfelelő

ismereteket nyújtsunk diákjainknak, valamint olyan személyiségjegyek és magatartásformák

kialakítását szorgalmazzuk, amelyek birtokában el tudnak igazodni és helytállnak az őket

körülvevő szűkebb és tágabb környezetben.

Oktató-nevelő munkánkban meghatározónak tekintjük az egyetemes emberi értékeket.

Alapvető erkölcsi értékeknek tartjuk a humanizmust, a toleranciát, a másik ember tiszteletét, a

környezettudatosságot, a becsületességet, az őszinteséget, a szeretetet. A diákjainkat egészséges

életmódra akarjuk nevelni, beleértve a lelki egészséget is.

2.1.1.1. Pedagógiai alapelveink

A pedagógiai alapelvek olyan általános, lényeges, normatív jellegű irányelvek, amelyek a

nevelés minden területére kihatnak; a társadalmi törvényszerűségekre, nevelési tapasztalatokra

alapozva biztosítják a nevelés hatékonyságát, ezáltal iránymutatással szolgálnak a nevelés

komplex folyamatában.

- A komplexitás elve: vállaljuk a komplex személyiségfejlesztést annak tudatában, hogy

a bonyolult, összetett, de egymással összefüggő biológiai, fiziológiai, pszichológiai,

társadalmi törvényszerűségek folyamatosan és együttesen hatnak pedagógusra és diákra

egyaránt.

- Az egyenrangúság elve: az emberi és tanulói szabadságjogok figyelembevételével

pedagógus és diák egyenrangú félként vesz részt az oktatás-nevelés folyamatában. A

tanár-diák kapcsolatot nyíltság, őszinteség, segítőkészség, felelősségérzet hatja át.

- A pedagógus vezető szerepének elve: az egyenrangúság elvét figyelembe véve a

pedagógusnak irányító szerepe van minden pedagógiai tevékenységben.

- Az életkori sajátosságok figyelembevételének elve: a diákokat életkoruknak

megfelelően lehet terhelni, elvárásainkat ehhez kell igazítani. Az egyes tanuló tudását,

fejlődését, szorgalmát, magatartását saját fejlettségi fokához mérten kell értékelni.

- A közösségekhez tartozás elve: minden tanuló több közösség tagja (család, osztály,

baráti kör, egyesület, lakóhely, stb.). Ezek a közösségek lehetőséget biztosítanak a

tanulóknak önállóságuk, öntevékenységük, önrendelkezési képességeik

kibontakoztatására, a közéletiség gyakorlására.

- A nemzeti és európai identitástudat egységének elve: a tanítási – tanulási folyamat

tervezésének és gyakorlatának egyre fontosabb tényezője lesz a helyi, a nemzeti és az

európai értékek egyenrangúsága.

- A demokratizmus elve: diákjaink őszintén és nyíltan vállalják véleményüket, ítéletüket.

Legyenek képesek szóban és írásban demokratikus keretek között vitatkozni, érvelni.
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Legyenek képesek meghallgatni és elfogadni a sajátjuktól eltérő véleményeket és

bírálatokat is.

- A pozitív életszemlélet elve: tudatosítjuk diákjainkban, hogy mindenkinek helye van a

világban, valamiben sikeres, eredményes lehet. Egészséges, önmagukban bízó,

képességeikkel és adottságaikkal egyaránt tisztában lévő fiatalokat igyekszünk

kibocsátani az iskola kapuján.

- A következetesség elve: igényesség, tudatosság, határozottság következetes

érvényesítése a tanulókkal szemben, valamint a tanulók egymással szemben támasztott

követelményeiben is.

- A differenciálás elve: arra törekszünk, hogy az oktatás és a bánásmód egyénre szabottan

nyilvánuljon meg.

- A bizalom elve: Megértésre, empátiára, segítőkészségre épülő, harmonikusan működő

partnerkapcsolatokra törekszünk pedagógus és diák, diák és diák között.

- A tolerancia elve: A tanár-diák kapcsolatban és a tanulók egymáshoz való viszonyában

fontosnak tartjuk a türelmet, a másság elfogadását.

A fenti általános alapelvek érvényesítésén túl szem előtt tartjuk, hogy az iskola felelős a tanulók

testi, érzelmi, erkölcsi fejlődéséért, a tanulói közösség kialakulásáért.

Ennek érdekében:

- A tanulók személyiségének fejlesztésében, képességeinek kibontakoztatásában és a

közösségeik fejlesztése során együttműködünk a szülőkkel, a szülők közösségével,

felkészítjük a tanulókat a családi életre, családtervezésre.

Az iskola nem lehet elkötelezett egyetlen világnézet, vallás mellett sem, ezért szakmai

programunkban biztosítjuk az ismeretek, a vallási, illetve világnézeti információk tárgyilagos,

többoldalú közvetítését,

2.1.1.2. Iskolai nevelő-oktató munkánk céljai

Elsődleges célunk, hogy a középiskolát elvégző tanulók feleljenek meg az érettségi vizsga

követelményeinek, legyenek felkészültek a szakképzésbe való bekapcsolódásra, a felsőfokú

továbbtanulásra, valamint a munkába állásra.

Egyszerre tartjuk fontosnak a tehetséggondozást és a lemaradók felzárkóztatását. Az

utóbbi években számtalan sikert értünk el a különböző szakmai és közismereti tantárgyakhoz

kapcsolódó versenyeken, kiemelkedő nemzetközi eredményünk volt ápolás-gondozás

kategóriában a Worldskills-en elért különdíj, a Euroskills-en szerzett bronzérem. Már a

versenyre felkészítés is gyarapítja a tanuló tudását, az eredményes részvétel pozitívan hat az

iskolai oktatásunk színvonalára. A kázsés hagyományokat követve felkaroljuk és támogatjuk

a segítségre szorulókat, küzdünk a lemorzsolódás ellen. Az utőbbi években jelentős sikert

értünk el ezen a területen, a bukások száma érzékelhetően csökkent, az érettségire felkészítő

osztályokban alig van lemorzsolódás.

A „Kossuth Zsuzsa”, a Kázsé mindig is több volt, mint egy oktatási intézmény. Gazdag

programokkal, tanórán kívüli tevékenységekkel járulunk hozzá a tanulók

személyiségfejlődéséhez, a közösségépítéshez. Példaként említhető a gólyatábor, a gólyaavató,

az iskolai adventi rendezvények, a különböző iskolai vetélkedők. Művészetközvetítő és

hagyományőrző tevékenységünket nem csak tanórai keretek között végezzük. Előadásokat

szervezünk, rendhagyó órákat tartunk, komolyzenei koncertekre és színházlátogatásra visszük

a diákokat. Az iskolakert, a szelektív hulladékgyűjtés megszervezése a környezettudatosságra,

a természet szeretetére nevel.
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Az iskola névadójához méltóan az egészséges nemzettudat kialakítása érdekében kapcsolatokat

építünk a határontúli magyarsággal, ehhez felhasználjuk a pályázatokat és együttműködünk a

Rákóczi Szövetséggel.

2.2. Nevelő-oktató munkánk, a pedagógiai tevékenységünk feladatai,

eljárásai

- Az oktató – nevelőmunka színvonalának további emelése, a legkorszerűbb ismeretek

megszerzése, továbbadása, a pedagógiai optimizmus fenntartása.

- Az ismeretátadás során a társadalom elvárásainak, a tanuló életkori sajátosságainak,

egyéni adottságainak és képességeinek figyelembe vétele.

- Szakmaszeretetre, kitartásra, szakszerű, pontos munkavégzésre, felelősségtudatra és

vállalásra nevelés.

- Az oktatás hatékonyságának javítása, a tudásszint növelését célzó teljesítmény

vizsgálatokkal, a munkaközösségek irányító tevékenységével, a nyelvoktatás

erősítésével, a differenciált felzárkóztatás és tehetséggondozás segítségével.

- Az adottságoknak, képességeknek, érdeklődésnek, képzettségnek megfelelő, tudatos

pályaorientációs tevékenység megvalósítása.

- Az állampolgári szerepre való felkészítés, kulturált vitakészség, kommunikációs

képesség kialakítása.

- A tanulók teljes személyiségének fejlesztése, a káros szenvedélyek kialakulásának

megelőzése.

- Az egészséges életmód iránti igény felkeltése, a rendszeres testmozgás biztosítása, a

mozgás megszerettetése, a környezetvédelem fontosságának hangsúlyozása.

- Az iskola hagyományainak ápolása, városunk, nemzetünk emlékei, jelképei iránti

tisztelet ébresztése, elmélyítése.

- A tanítási időn kívüli tevékenységek, a szabadidő tartalmas eltöltéséhez való

hozzájárulás.

- A szülői házzal való szorosabb, tartalmasabb együttműködés.

- Elsősorban a szakmai képzés területén a különböző minőségbiztosítási technikák

megjelenítése, az EU-s követelmények, működési mechanizmusok megismerése.

- A kompetencia alapú oktatás módszereinek felhasználásával a tanulási folyamatot

megkönnyítő alapképességek- és készségek, szövegértési-szövegalkotási, matematikai-

logikai, infokommunikációs technika fejlesztése.

- Az eltérő képességű és szociális helyzetű tanulók együttnevelésének további biztosítása,

a lemorzsolódó, az évfolyamismétlő tanulók számának csökkentése, egyénre szabott

differenciált nevelés, oktatás megvalósítása, az érintett szülőkkel együttműködés

kidolgozása.

- A nemzetköziesítés keretében tehetséges tanulóink nyelvi, szakmai, interkulturális

felkészítése külföldi szakmai gyakorlatra.

2.3. A személyiségfejlesztéssel kapcsolatos pedagógiai feladatok

„Az érzelmi pallérozottság legalább olyan fontos része a műveltségnek, mint a matematikában

vagy az olvasásban való jártasság.”

Karen Stone Mc Crown
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E gondolatot teszi konkréttá a több helyen és módon megfogalmazott a 21. sz. embereszmény,

ami kézzelfoghatóvá teszi, hogy az egyén sikeres életútjához négy fő készség szükséges:

kritikus gondolkodás-problémamegoldás, asszertív kommunikáció, kreativitás és

együttműködés.

E készségek mentén iskolánkban megvalósítandó személyiségfejlesztés főbb területei:

- érzelmi intelligencia-, (önismeret, önművelés, önkontroll, empátia gyakorlása)

- kreativitás (művészeti területek, gondolkodás és problémamegoldás)

- általános intelligencia (kognitív képességek, kommunikáció)

- szociális intelligencia (segítő, együttműködő, etikus életmód) , közösségi életre nevelés

(illem, tisztelet, elfogadás, megbecsülés).

A személyiségfejlesztéssel kapcsolatos feladatok a tanórai és a különböző tanórán kívüli

tevékenységek végzése során valósíthatók meg: kötelező és választható tanórák, tanulmányi,

kulturális, sportversenyek, iskolai rendezvények és tanulmányi kirándulás keretében.

Fontosnak tartjuk az iskolai közösségi programok megvalósítását, hisz ezek is színteret adnak

azon törekvésünknek, hogy diákjaink önmagukhoz képest a lehető legoptimálisabb fejlődési

szintet érjék el. A személyiségfejlesztés tehát az iskola által végzett, illetve az iskola által

irányított valamennyi tanulói foglalkoztatásra vonatkozik.

Feladataink tehát:

A kognitív kompetenciák fejlesztése terén:

- a tanulás motiváltságának ébrentartása,

- kontroll-, és önkontrollfunkciók fejlesztése,

- reális célok kitűzése,

- megfelelő tanulási technikák elsajátítása,

- szakmai és általános műveltség megalapozása, gyarapítása.

Szociális kompetenciák esetén:

- a társas kapcsolatok minőségének fejlesztése,

- kölcsönös tisztelet, valós értékeken alapuló partneri, és egymást segítő emberi

kapcsolatok kialakítása,

- a hagyományok tisztelete, ápolása,

- empátiás készség fejlesztése,

- toleranciára nevelés,

- az egyént és a közösséget egyaránt építő magatartási formák kialakítása.

Személyes kompetenciákban:

- reális önértékelés,

- önbizalom növelése,

- önismeret,

- megfelelő értékrend kibontakoztatása,

- felelősségteljes viselkedés,

- kreatív gondolkodás,

- problémamegoldás,

- egészséges életmódra nevelés.

Szakmai kompetenciák fejlesztése terén:

- gyakorlatias, kreatív szakmai gondolkodás, felelősségtudat,

- egészség- és környezettudatos attitűd kialakítása,
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- a szakmai etikai normák tiszteletben tartása,

- kapcsolatkialakítás és -tartás szakmai körökkel, intézményi dolgozókkal,

- folyamatos szakmai fejlődés igényének megélése.

2.3.1. Az oktatóval szembeni elvárások

Az oktató számára mindenkor fontos a tanulók személyiségének sokoldalú feltárása, melyhez

igénybe veheti az iskolapszichológus és ifjúságvédelmi felelős módszertani segítségét.

Munkája során szükséges a tanulók komplex személyiségfejlesztésére való folyamatos

törekvés, a hátrányos helyzetű tanulóknak való segítségnyújtás hátrányaik leküzdéséhez.

Az egyéni bánásmódot igénylő tanulókat mindennél nagyobb figyelemmel kell segítenie.

Szükség esetén egyéni fejlesztési terv megvalósításával tud a hátrányokkal küzdő, és tehetséges

tanulókkal foglalkozni figyelembevéve a tanulók egyéni szükségleteit.

Allport alapján az érett személyiség kritériumai, azaz az iskolai személyiségfejlesztés céljai a

következőkben foglalhatóak össze:

- az egyén problémamegoldásra hangolt magatartású (nem vár másoktól segítséget, nem

menekül a problémás helyzetektől),

- szilárd szokásokkal bír, melyek eredményes alkalmazkodást biztosítanak számára,

- önmaga és a közösség elvárásai között harmóniát tud teremteni,

- személyiségében többféle viselkedésmintát tud összhangban alkalmazni,

- sokoldalú, érdeklődő (a beszűkülés akkor sem egészséges, ha munkateljesítményre

szűkül be).

- képes jelen tevékenységét a múlttal, jelennel, és jövőbeli terveivel összefüggésben

megélni,

- realitásérzéke megfelelő,

- jól működő énképpel, lelkiismerettel rendelkezik,

- önmagát és társait elfogadó,

- mély kapcsolatokra képes,

- örömét leli a produktivitásban,

- jó viszonyban van az emberekkel, természettel,

- önkontrollos, asszertív viselkedésű személyiség,

- spontán, humoros, belső szabadságban élő,

- szociális érzületű, stabil jellem.

2.4. A közösségfejlesztéssel, a szakképző intézmény szereplőinek

együttműködésével kapcsolatos feladatok

2.4.1. A közösségfejlesztéssel kapcsolatos feladatok

Nevelésünknek arra kell irányulnia, hogy az intézményünkbe járó tanulók képesek legyenek

harmonikusan beilleszkedni a közösségbe, az iskolai közösségek pozitív értékeket

közvetítsenek.

Tanulóinkat jellemezze társaikkal szemben az udvariasság, segítőkészség, jóakarat, bizalom,

őszinteség, megértés és a különbözőség tisztelete. Legyenek képesek a közösséggel azonosulni,

társaikhoz alkalmazkodni. Tiszteljék a tudást, értékeljék reálisan saját és társaik teljesítményét.

Legyenek képesek a tudatos és fegyelmezett tanulásra, munkára, az ismereteiket kreatívan
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alkalmazni képességeik kibontakozása és a közösség érdekében. Fogadják el az egyén és

társadalom szempontjából egyaránt a testi, lelki, szellemi egészség egységének, a kulturális

tradícióknak, épített és természeti környezetünknek a fontosságát, legyenek képesek ezen

értékek ápolására.

A közösségfejlesztés az iskolában a közösség szükségleteinek, elvárásainak megfelelő,

a fejlődést elősegítő tevékenységgel alakítható ki. Fontos, hogy a megválasztott forma alkalmas

legyen a közösségfejlesztő szerepek betöltésére, a döntések meghozatalára, az egyéni felelősség

vállalására, a tolerancia és a segítőkészség kialakítására, az egészséges versenyszellem

elsajátítására.

Minden közösség számára fontos a múlt értékeinek őrzése, a nemes hagyományok ápolása, a

meghatározó tradíciók továbbvitele. Ez a felismerés az alapja iskolánk hagyományainak

őrzésére, ápolására vonatkozó tevékenységünknek. A hagyományőrzés, hagyományteremtés

célja a közösségteremtés, a „mi-tudat” kialakítása, erősítése.

Az iskolai tradíciókat a jelenben ható közösségformáló erőként tartjuk számon, amelyek

alapján iskolai életünk szerveződik.

Oktatási, nevelési közösségfejlesztés

Iskolánkban hagyományosan megtartjuk az oktatási, nevelési célokhoz kapcsolódó

ünnepségeket: a tanévnyitó ünnepélyt, a ballagást és a szakképző évfolyamon végzett fiatalok


[…]


- osztályfőnöki intés,

- igazgatói figyelmeztetés,

- igazgatói intés,

- oktatótestületi figyelmeztetés.

A fegyelmező intézkedések, fegyelmi büntetés alkalmazásának elvei

Azzal a tanulóval szemben, aki több órán igazolatlanul hiányzik, fegyelmező intézkedést kell

alkalmazni.

Azzal a tanulóval szemben, aki indokolatlanul (igazolás, felszerelés hiánya miatt) nem vesz

részt aktívan a testnevelés órán, és nem is pótolja hiányzását a megadott határidőig, fegyelmező

intézkedést kell alkalmazni.

A fegyelmező intézkedések formáit és elveit részletesen a Házirend tartalmazza.

Ha tanuló a kötelességeit vétkesen és súlyosan megszegi, fegyelmi eljárás alapján, írásbeli

határozattal fegyelmi büntetésben részesíthető.

A fegyelmi büntetés lehet:

- megrovás,

- szigorú megrovás,

- áthelyezés másik osztályba, tanulócsoportba vagy iskolába, eltiltás az adott iskolában a

tanév folytatásától, kizárás az iskolából.

A fegyelmi eljárás lefolytatására a 20/2012.(VIII.31.) EMMI rendelet 53.- 61. §-a az irányadó.

4.2.4. Az oktatói testület által szükségesnek tartott további elvek

4.3. Az otthoni felkészüléshez szükséges írásbeli és szóbeli feladatok

kiadásának elvei

Minden tanuló kötelessége a tanulás. A tananyag órai feldolgozása mellett elengedhetetlen az

otthoni gyakorlás, felkészülés.
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A szaktanárok az anyag sikeresebb elsajátítása érdekében írásbeli és szóbeli házi

feladatot jelölnek ki. Ennek során közölni kell a diákokkal, milyen eszközöket használjanak a

feladat megoldása során. Tájékoztatni kell a tanulókat arról is, hogyan történik az otthoni

munka ellenőrzése és értékelése. A következő órán a kiadott feladatok elvégzését ellenőrizni

kell a jó megoldást ismertetni. A házi dolgozatok elkészítéséhez hosszabb időt kell biztosítani.

Ha egy tanuló többször nem készíti el a gyakorlásra kiadott feladatot, melynek értékelése nem

érdemjeggyel történik, a tanár fegyelmező intézkedést alkalmazhat.

A tanuló által önként vállalt feladatot is értékelni kell.

A munkaközösségek meghatározhatják a feladatok terjedelmét, gyakoriságát, az

értékelés módját.

A tanulóknak a szóbeli számonkérésre (felelet, kiselőadás) is otthon kell felkészülniük.

A megtanulandó anyagot egyértelműen ki kell jelölnie a szaktanárnak, s esetenként

feleletterv, vázlat, kulcsszavak megadásával segíteni is a diákokat. Egyes tantárgyak (pl.

irodalom) követelményei között memoriterek is szerepelnek. Célszerű a tanév elején közölni a

tanulókkal a memoriterek listáját, s elegendő időt kell biztosítani a megtanulásukra.

4.4. A tanulók esélyegyenlőségét szolgáló intézkedések

A pedagógusok nevelő és oktató tevékenységük során figyelembe veszik a gyermek, tanuló

szociokulturális helyzetét és fejlettségét, segítik a bármilyen oknál fogva hátrányos helyzetben

lévő gyermek, tanuló felzárkózását tanulótársaihoz.

Az intézkedések célja:

- a képesség-kibontakoztató és integrációs program keretében az eltérő képességű és

szociális helyzetű tanulók együttnevelésének további biztosítása,

- a lemorzsolódó, az évfolyamismétlő tanulók számának csökkentése,

- egyénre szabott differenciált nevelés, oktatás megvalósítása,

- a programban érintett szülőkkel, partnerekkel való együttműködés kidolgozása.

- az érintett tanulók érdek- és esély érvényesülésének elősegítése,

- a feltételeknek megfelelő tanulók bevonása az Arany János Kollégiumi- Szakiskolai

Programba

- a feltételeknek megfelelő halmozottan hátrányos helyzetű tanulók bevonása az

integrációs tehetséggondozó és képesség-kibontakoztató programba.

4.5. A mindennapos testnevelés, testmozgás megvalósításának módja

A mindennapos testnevelés testnevelésórákon és sportköri foglalkozásokon valósul meg,

azokon a tanítási napokon, amikor a tanulók nem vesznek részt szakmai gyakorlaton. Azoknak

a tanulónak, aki valamilyen egyesületben járnak edzésre, igazolás alapján heti egy iskolai

testnevelés órán nem kell részt venniük.

4.6. A választható tantárgyak és foglalkozások

Választható tantárgyat Érettségire felkészítő tantárgy néven, csak az idegen nyelvet nem emelt

óraszámban tanulók részére hirdetjük 11. és 12. évfolyamon. Az Érettségire felkészítő tantárgy

oktatása csoportbontásban történik, minden érintett tanulónak választania kell egyet az alábbi

tantárgyak közül:
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- magyar nyelv és irodalom,

- matematika, történelem,

- idegen nyelv,

- biológia (egészségügyi ágazat) vagy fizika (kreatív ágazat).

A kötelező érettségi tantárgy alól felmentettek részére a választott tantárgyukból biztosítjuk a

felkészülés lehetőséget.

4.7. Azon választható érettségi vizsgatárgyak megnevezése, amelyekből a

szakképző intézmény tanulóinak közép- vagy emelt szintű érettségi vizsgára

való felkészítését a szakképző intézmény kötelezően vállalja, továbbá annak

meghatározása, hogy a tanulók milyen követelmények teljesítése mellett

melyik választható érettségi vizsgatárgyból tehetnek érettségi vizsgát

Az iskola helyi tanterve alapján biztosítjuk a kötelező érettségi vizsgatárgyakból a középszintű

érettségi vizsgára történő felkészülést:

- magyar nyelv és irodalom

- matematika

- történelem

- idegen nyelv: angol és német nyelv

További három tantárgyból biztosítjuk a középszintű érettségi vizsgára történő felkészülést:

- biológia

- testnevelés

Fizika tantárgyból a kerettantervi tananyagtartalom és az érettségi vizsgakövetelmények között

eltérés van, ezért az érettségi vizsgára történő felkészüléshez tanórán kívüli foglalkozások

adhatnak keretet.

A technikumi képzés célja a középszintű érettségi vizsgákra való felkészítés, emelt szintű

vizsgára való felkészüléshez csupán segítséget nyújthat, pl. idegen nyelv esetében.

4.8. Az emelt szintű érettségi vizsgára történő felkészítéshez az emelt szintű

oktatásban alkalmazott fejlesztési feladatok és követelmények a közismereti

kerettanterv és az érettségi vizsga általános és részletes követelményei

alapján

Emelt szintű érettségi vizsga a 100/1997. (VI. 13.) Korm. rendelet 9. §-a alapján tanulói

jogviszony keretében, az érettségi bizonyítvány megszerzése előtt abból a vizsgatárgyból

tehető, amelynek az iskolánk helyi tantervében meghatározott követelményeit a jelentkező

teljesítette, az adott tantárgy minden évfolyamát sikeresen elvégezte. A kötelező érettségi

vizsgatárgyak közül az idegen nyelvből leghamarabb a 11. évfolyam végén, magyar nyelv és

irodalom, matematika és történelem tantárgyakból leghamarabb 12. évfolyam végén

előrehozott emelt szintű érettségi vizsga tehető.

Az emelt szintű vizsgára való felkészülést a kötelező érettségi vizsgatárgyakból a

tanórákon, a szabadodon tervezhető közismereti órakeret terhére szervezett tanórákon és az

Érettségire felkészítő tantárgy óráin biztosítjuk, angol nyelv tantárgyból emelt óraszámú

58

képzéseket is indítunk. A nem kötelező érettségi vizsgatárgyak esetén, ami technikumunkban

elsősorban a biológia tantárgyat jelenti, az Érettségire felkészítő tantárgy, illetve legalább 8

tanuló jelentkezése esetén fakultáció keretében lehetséges a felkészülés az emelt szintű érettségi

vizsgára.

Technikumi oktatásunk elsősorban a középszintű érettségire való felkészítést szolgálja,

ezért az emelt szintű érettségi esetében egyéni felkészülés is szükséges. Az emelt szintű

érettségi vizsgára történő felkészítéshez alkalmazott fejlesztési feladatok: a tanulókkal

ismertetjük az érettségi követelményeket, valamint az emelt és közép szintű érettségi vizsga

közötti különbségeket. Az emelt szintre készülő tanulók tanórai differenciálás keretében

további tananyagokat és feladatokat kapnak a tanórán, illetve házi feladat formájában,

amelyeket a középszint követelményein túl teljesíteniük kell. Az emelt szintű oktatásban

alkalmazott fejlesztési feladatok és követelmények a tanmenetekben kerülnek meghatározásra.

Iskolánkban hagyománnyá vált, hogy az oktatóink egyéni vállalás keretében heti

rendszerességgel tartanak órarenden kívüli foglalkozásokat olyan tanulóknak, akik

korrepetálásra szorulnak, vagy érettségire, ezen belül emelt szintű érettségire készülnek.

Emelt szintű érettségire való jelentkezést (a szintemelő érettségi vizsgák kivételével) az

igazgató csak azon tanulók esetben fogad el, akik az adott tantárgyból legalább 4-es év végi

jeggyel rendelkeznek és a szaktanár támogatja a jelentkezésüket.

Az emelt szintű érettségire történő felkészítéshez az emelt szintű oktatásban alkalmazott

fejlesztési feladatokat és kimeneti követelményeket a 100/1997. (VI. 13.) Korm. rendelet az

érettségi vizsga vizsgaszabályzatának kiadásáról és a 40/2002. (V. 24.) OM rendelet az érettségi

vizsga részletes követelményeiről rendeletek a módosító a 24/2018. (VII. 27.) EMMI rendelet

figyelembevételével, továbbá az Oktatási Hivatal által közzétett Az érettségi tárgyak

vizsgakövetelményei elnevezésű, évente frissített dokumentuma alapján változtatás nélkül

alkalmazzuk.

Az érvényes szakértői véleménnyel rendelkező sajátos nevelési igényű tanulók emelt

szintű érettségi vizsgán is kérvényezhetik mindazokat a kedvezményeket, amely a szakértői

vélemény alapján érettségi vizsgán megilleti őket. A szakértői véleményben külön nevesíteni

kell az érettségire vonatkozó kedvezményeket, melyeket tantárgyanként kell kérvényezni a

jelentkezés során..

Az emelt szintű érettségi vizsgákra is vonatkozik, hogy a középiskola elvégzését

közvetlenül követő érettségi vizsgaidőszakban az érettségi vizsgák megkezdésének feltétele 50

óra közösségi szolgálat igazolása.

Az ágazati és ágazaton belüli specializáció szakmai vizsgatárgyakból legkésőbb a 2024/2025.

tanév október-novemberi vizsgaidőszakában lehet emelt szintű érettségi vizsgát tenni.

Technikumi képzésben négy kötelező közismereti tárgyból tesznek érettségi vizsgát a

tanulók, a technikusi szakképesítés szakmai vizsgája egyúttal az ötödik érettségi tárgy, amely

emelt szintű érettségi vizsgának felel meg.

4.9. A csoportbontások és az egyéb foglalkozások szervezésének elvei

A csoportbontás a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvényben megfogalmazott osztály-

és csoportszervezési előírások, valamint az osztályban oktatott tantárgyak óraszámai és

tantárgyi sajátosságai által meghatározott kereteken belül valósulhat meg.

A csoportbontás elsődleges célja az ismereteket elmélyítése, több idő jut a tanulói

készségek, képességek fejlesztésére, gyakoroltatásra és érettségi és szakmai vizsgára való

felkészítésre.
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Csoportbontásnál a következő elveket vesszük még figyelembe:

- a kimeneti követelmények teljesítésének biztonsága,

- a további tanulmányokhoz és a vizsgákhoz szükséges kompetenciák megszerzése,

- ismeretek készséggé válásának elősegítése,

- szóbeli és írásbeli kifejezőképesség fejlesztése,

- kreativitás fejlesztése,

- tanulás módszertanának elmélyítése,

- érvényes szakértői véleménnyel rendelkező sajátos nevelési igényű (SNI) vagy

beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézséggel küzdő (BTMN) tanulók integrált

oktatása

- intézményünk oktatói létszáma és infrastrukturális feltételei,

- az egyes tantárgyakra vonatkozó elveket a szakmai munkaközösségek határozzák meg.

A heti óratervek csillag jelöléssel tartalmazzák azon tantárgyakat, ahol a csoportbontás

lehetséges: idegen nyelv, magyar nyelv és irodalom, matematika, digitális kultúra, érettségire

felkészítő tantárgy és a szakmai gyakorlati órák tantárgyai. Az idegen nyelv oktatása során,

szintfelmérést követően, évfolyamonként az azonos nyelvi szinten álló tanulók kerülnek egy

csoportba, osztálytól függetlenül. A tanuló előrehaladásának függvényében a szülő kérésére,

szaktanári javaslat alapján lehetséges a csoportváltás.

Az órarend készítése során alkalmazunk egyszerű szétválasztást (pl. több angol csoport

egy időben), cserebontást (pl. emelt óraszámú angol és érettségi felkészítő tantárgy egy időben)

és a termek korlátozott száma, valamint egyéb órarendi szervezési megfontolások miatt váltó

bontást is (adott időpontban csak az osztály egy részének van órája).

5. Képzési program

5.1. Nappali rendszerű iskolai oktatás

5.1.1. A 2023. szeptember 1-ig elindult képzéseink óraszámai

5.1.1.1. Egészségügyi ágazat technikumi óraterv – Általános ápoló 9-14. évfolyam

Általános ápoló képzés technikumi óraterve

2023. szeptember 1-ig indult képzések

Tantárgyak 9.

évf.

10.

évf.

11.

évf.

12.

évf.

13.

évf.

14.

évf.

9-14. évf.

óraszám összesen

Magyar nyelv* 2 2 0,5 1 - - 193
