15. számú melléklet a 33/1998. (VI.24.) NM rendelethez

Foglalkozás-egészségügyi szakellátó hely megnevezése:

Szakmai alkalmassági orvosi vélemény

A vizsgálat eredménye alapján a „12/2020. (II.7) Korm. rendelet a szakképzésről szóló törvény

végrehajtásáról” Korm. rendelet 2020. 07.01-én történt módosítása alapján a következő

szakképesítésre-szakmairányra *(megfelelő rész aláhúzandó)

• Egészségügyi ágazat:

o 5 0913 03 01 általános ápoló

o 5 0913 03 11 mentőápoló

o 5 0913 03 02 egészségügyi asszisztens – fogászati asszisztens

o 5 0913 03 02 egészségügyi asszisztens – gyógyszertári asszisztens

o 5 0913 03 02 egészségügyi asszisztens – radiográfiai asszisztens

o 5 0914 03 03 egészségügyi laboráns – szövettani asszisztens

o 5 0910 03 07 perioperatív szakasszisztens – aneszteziológiai szakasszisztens

o 5 0910 03 07 perioperatív szakasszisztens – műtéti szakasszisztens

o 5 0923 03 09 rehabilitációs terapeuta – fizioterápiás asszisztens

o 5 0923 03 09 rehabilitációs terapeuta – gyógymasszőr

• Szociális ágazat:

o 5 0922 22 02 kisgyermekgondozó, - nevelő

A vizsgálat eredménye alapján ……………………………(név) .............................. (TAJ szám)

ALKALMAS ideiglenesen alkalmas nem alkalmas

Nevezett szakmai alkalmasságát érintő korlátozás:……………………………………………..

Ideiglenesen nem alkalmas minősítés esetén a legközelebbi vizsgálat ........ hét múlva.

2024.

P.H.

……………………………………

foglalkozás-egészségügyi szakellátó hely orvosa